Автобиографични-
те записки прекъсват (неизвестно
защо) в средата на изречение, засяга-
що третия му мандат. Така са и изда-
дени. Последният му записан спомен
е за неговото предложение встъпва-
нето в длъжност на ректора да се
случва на празника на „Св. Климент
Охридски“ на 25 ноември (8 декември
по стар стил). В известен смисъл той
е и „кръстник“ на Висшето училище.

Утвърждаването на българския
език според съвременните стандар-
ти е житейската мисия на Алексан-
дър Балан. Той е активен в научната
си дейност почти до края на стого-
дишния си живот, въпреки перипети-
ите и подигравателното отношение
на влиятелните обществени среди в
миналото.